Reg. xxii, 19, 20, ubi ad Josiam regem Juda dicitur: *Perterritum est cor tuum, et humiliatus es coram Domino — et flevistis coram me, et ego audivi, ait Dominus: Idcirco colligam te ad patres tuos — ut non videant oculi tui omnia mala, quæ inducturus sum super locum istum.* Certe alibi laudata verba non occurrunt in S. Scriptura.

(18) Add. ut.

(19) Hinc colligere pronum est præsentem canonum penitentialium collectionem inscriptam esse monacho.

(20) Collect. antiq. cit., iterum.

(21) licet deleatur.

(22) ib., impugnatur.

(23) ib., diversaque naturas.

(24) ib., non æqualitæ penitudinis, etc. i. e. non æqualem pro omnibus peccatis penitentiam, sed pro diversis diversam, pro majoribus majorem, pro minoribus minorem, pro singulis congruam exigat, ut ex decursu patet.

(25) Serris.

(26) S. Bened. Reg. cap. 2.

talem conversum, propicius sit Deus pro delicto repropiciasse diceris (27). Cum ergo talis sis sacerdos, et talis sit doctrina tua (28), pars tibi datur eorum, quos correxeris, ut illorum meritum tua sit merces, et illorum salus tua gloria sempiterna.

Incipit excarpus de aliis pluribus pœnitentiis et canonibus de vitiis gulae et ebrietate et vomitu. Et discretione ciborum mundis et immundis inventis,

Si quis episcopus et alius ordinatus in consuetudine vitium abuerit ebrietatis, aut desinat, aut deponatur. Si monachus per ebrietatem vomitum facit, XXX dies peniteat. Si presbyter aut diaconus, XL dies peniteat. Si vero pro infirmitate et quo (29) longo tempore se abstinerit, et in consuetudine non erat ei multum bibere vel manducare, aut prægudio in Natale Domini, aut in Pascha, aut pro alicujus Sanctorum commemoratione faciebat (30), tunc plus non accepit, quam decretum est a senioribus, nihil nocet. Si episcopus jusserit, non nocet, nisi ille similiter faciat. Si laicus fidelis per ebrietatem vomitum facit XII dies pen. Sacerdos in ebrietate per ignorantiam VII dies pen. Si per contemptum XL dies peniteat. Diaconus et monachus III hebdomades: subdiaconus acolitus III, clerici II, laici ebdomades (31) peniteant. Qui cogit hominem, ut inebrietur humanitatis injustæ gratia, ut ebriosus peniteat; si per odium, ut homicida judicetur (32). Qui psallere non potest stupens in linguis (33) superponat (34). Qui anticipat orationem canonicam et suaviorem (35) cæteris sumit gulæ tantum obtentum, a cœna careat, vel duos dies in pane et aqua. Qui superflua ventris distentione doloremque saturitate sentit I diem: si autem ad vomitum sine infirmitate VII dies. Si sacrificium evomerit XL peniteat, si infirmitatis causa VII dies. Si in ignem projecit C psalmos cantet: si vero canis lambuerit talem vomitum, qui evomit, centum dies peniteat. Qui furatur cibum XL dies peniteat: si iterum III XLmas: si tertio, annum peniteat: si vero IIIIto jugi exilio sub alio abbate peniteat. Qui manducat carnem immundam, aut morticiam, aut dilaceratam